
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Hradec Králové

Inspekční zpráva

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště
Vocelova 1338, 500 02 Hradec Králové

Identifikátor školy: 600 170 764

Zřizovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 - Malá Strana

Školský úřad Hradec Králové
M. Horákové 504, PSČ 500 06

Termín konání orientační inspekce: 24. září 1999

Čj. 091 583/99-3013
Signatura mi1zt201



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Dne 24. září 1999 se konala ve SOŠ a SOU, Hradec Králové, Vocelova ulice ústní 
opravná závěrečná zkouška pro žáky denního studia, kteří neprospěli v červnovém termínu 
v této části zkoušky a dále ústní závěrečná zkouška v náhradním termínu pro žáky externího 
studia. U těchto žáků předcházelo vykonání písemné a praktické zkoušky v termínu           
20. - 23. září 1999 v předepsaném pořadí. Všichni pozvaní žáci splňovali podmínky pro účast 
u zkoušky v daném termínu.

Organizační zajištění, časové rozvržení a jmenování zkušební komise bylo dáno 
příkazem ředitele školy. Zkoušky se konaly v oborech mechanik opravář pro silniční motorová 
vozidla 24-66-2/09 a autoelektrikář 26-87-2. Složení zkušební komise a její činnost v průběhu 
zkoušky byla v souladu s právním předpisem pro ukončování studia ve středních školách a 
učilištích. Klasifikace výkonů žáků byla objektivní.

Pro ústní zkoušku bylo stanoveno pro oba učební obory 30 témat, ze kterých si žáci 
jedno téma losovali. Skladba, obsah i náročnost jednotlivých témat odpovídaly schváleným 
učebním dokumentům uvedených oborů. Zkouška se konala v upravené učebně a k dispozici 
byly potřebné učební pomůcky.

Zkušební komise pracovala s příslušnými podklady - katalogy a katalogové listy, 
protokol o závěrečných zkouškách v učebních oborech a kontrolní listy o závěrečné zkoušce 
žáka v učebním oboru.

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

 K ústní opravné zkoušce bylo pozváno celkem pět žáků uvedených oborů, z nich dva žáci 
prospěli a dva neprospěli. Jeden žák, který měl konat ústní opravnou zkoušku po 
opakované celé závěrečné zkoušce, se z účasti písemně omluvil pro vážné rodinné důvody. 
Zkušební komise bude jednat o určení náhradního termínu zkoušky pro tohoto žáka.

 Zkoušku v náhradním termínu konalo šest žáků externího studia. Ústní zkoušku složili 
všichni úspěšně, ale v celkovém hodnocení dva neprospěli pro nedostatečný prospěch 
z písemné zkoušky.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Stanovená témata pro ústní zkoušku pro jednotlivé obory,
 organizační zajištění zkoušek,
 katalogy a katalogové listy,
 protokoly a kontrolní listy žáků o závěrečné zkoušce v učebním oboru.

ZÁVĚR

Ústní opravné závěrečné zkoušky i ústní závěrečné zkoušky v náhradním termínu proběhly 
v souladu vyhláškou č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních školách a učilištích. 
Jejich úroveň z hlediska vytvoření materiálních podmínek a práce zkušební komise byla 
velmi dobrá.



Inspekční zpráva - str. 3

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

Ing. Miloslav Jirsa Miloslav Jirsa v. r.

V Hradci Králové dne  8. října 1999.

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 11. října 1999

Razítko

Ing. Vladislav Košťál             Košťál v. r.
Podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Plní, je v souladu Dodržuje, proběhla v souladu
Neplní, není v souladu Nedodržuje, neproběhla v souladu

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 26. října 1999 091 607/99-3013
Zřizovatel 26. října 1999 091 608/99-3013
Rada školy -- --

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
-- -- Nebyly podány.




